БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ >МЖ?Ч РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

еоо ТСАЛАЬЫ КАЛА ОКРУГЫ ЧЗШУ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СОВЕТЫ *̂ ^̂ * ГОРОД УФА

ТСАРАР РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение об организации ритуальных
услуг и содержании мест захоронения на территории городского округа
город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Республики
Башкортостан от 25 декабря 1996 года № бЗ-з «О погребении и похоронном
деле в Республике Башкортостан» Совет городского округа город Уфа
Республики Башкортостан р е ш и л :

1. Внести в Положение об организации ритуальных услуг и
содержании мест захоронения на территории городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, утверждённое решением Совета городского
округа город Уфа Республики Башкортостан от 17 мая 2007 года № 24/10 (с
изменениями от 22 мая 2008 года № 4/23, от 3 сентября 2009 года № 18/7, от
4 июля 2012 года № 6/22, от 22 октября 2012 года № 10/9, от 24 июня 2015
года № 47/5) следующие изменения:

1.1. абзац первый пункта 13.5 изложить в следующей редакции:
«13.5. Кладбища: «Южное», «Северное», «Балановское», «Западное» -

действующие.»;
1.2. пункт 13.6 изложить в следующей редакции:
«13.6. Кладбища: «Дёмское», «Лопатинское», «Мусульманское»,

«Сергиевское», «Старо-Затонское» являются закрытыми кладбищами, на
них погребение умерших (погибших) не производится. Кладбища
«Мусульманское» и «Сергиевское» являются историко-мемориальными
кладбищами.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерняя Уфа».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан по городскому хозяйству, застройке, земельным и
имущественным отношениям.

Председатель Совета
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Е. Семивеличенко